के शराजव्यासांनी श्रीचक्रधरस्वामी निरूपित सूत्रवचनांची द्वादश प्रकरणात वभागणी करून शास्त्रान्वय लावला. त्यालाच 'सूत्रपाठ' म्हणतात.

अशाप्रकारे लीळाचरित्रातील श्रीमुखीच्या तत्त्वज्ञानपर सूत्रांचे साक्षेपी संकलन व संपादन करून श्रीकेशोबासांनी 'सूत्रपाठ' हा ग्रंथ तयार केला. हे कार्य त्यांनी शके 1212-1213 (इ.स. 1290) च्या सुमारास केले. म्हणजे ज्ञानेश्वरी निर्माण झाली त्या वेळेस केले.

**लीळाचरित्रातील श्रीचक्रधरस्वामींचे वचने व दृष्टांत यातून सूत्रपाठाची सध्दता:**

परमेश्वर अवतार श्रीचक्रधरस्वामींचे चरित्र म्हणजे लीळाचरित्र हा ग्रंथ स्मरण भक्तिचा व आठवणीचा एक सुंदर भावानुबंध आहे.